UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade

Programa de Pós-graduação em Administração e Controladoria – PPAC PROFISSIONAL

Mestrado Profissional em Administração e Controladoria

1

ADITIVO 03 AO EDITAL Nº 03/2022/MPAC-FUNDAÇÃO SINTAF RELATIVO À SELEÇÃO

PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA – TURMA 2023.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria PROFISSIONAL

(PPAC PROFISSIONAL) da Universidade Federal do Ceará FAZ SABER as alterações ao Edital nº

03/2022/MPAC-FUNDAÇÃO SINTAF relativo ao Processo Seletivo do Mestrado Profissional em

Administração e Controladoria (MPAC PROF), Turma 2023.1, com área de concentração em Gestão

Organizacional:

I – Inclusão no item 1.2, letra “a” do edital e no Anexo 1, onde consta a categoria de vaga a que concorre,

a nova patrocinadora do certame: Associação dos Auditores Fiscais da Receita Federal e dos Fiscais do

Tesouro Estadual do Estado do Ceará – AUDITECE;

II – Nos itens onde conta a expressão “instituição patrocinadora” (1.3; 1,4; 1.5, letra “a”; 1.7; 2.9, letra “f”;

6.6), leia-se: “instituições patrocinadoras”, adotando as correções do idioma que se fizerem necessárias

antes da expressão em comento;

III – O calendário do processo seletivo constante do item 3.32 passa a ser o seguinte:

ETAPAS DATAS/PERIODOS

INSCRIÇÕES 03/10/2022 a 10/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 13/02/2023

RECEBIMENTO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E QUANTO

À COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

14/02/2023 e 15/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E

QUANTO À COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

17/02/2023

ANÁLISE CURRICULAR 23/02/2023 a 01/03/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR 03/03/2023

RECEBIMENTO DE RECURSOS DA ANÁLISE CURRICULAR 06/03/2023 e 07/03/2023

HOMOLOGAÇÃO DE RECURSOS DA ANÁLISE CURRICULAR 08/03/2023

APRESENTAÇÃO ORAL DOS ANTEPROJETOS 09/03/2023 a 14/03/2023

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DOS

ANTEPROJETOS

15/03/2023

RECEBIMENTO DE RECURSOS DA AVALIAÇÃO DOS

ANTEPROJETOS

16/03/2023 a 17/03/2023

HOMOLOGAÇÃO DE RECURSOS DA AVALIAÇÃO DOS

ANTEPROJETOS

20/03/2023

RESULTADO FINAL 20/03/2023

RECEBIMENTO DE RECURSOS DO RESULTADO FINAL 21/03/2023 a 27/03/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 28/03/2023

MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS 29/03/2023 a 31/03/2023

INICIO DAS AULAS 03/04/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade

Programa de Pós-graduação em Administração e Controladoria – PPAC PROFISSIONAL

Mestrado Profissional em Administração e Controladoria

2

IV - Ficam mantidos os demais itens contidos no presente edital, inclusive o número de vagas – 28 (vinte e

oito) – destinadas a ambas às instituições patrocinadoras.

Fortaleza, 13 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Augusto Cézar de Aquino Cabral

Coordenador do PPAC PROF/ FEAAC-UFC